Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 1004690), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa LUIS
RONIEL FERREIRA GUIMARAES, CNPJ 12.580.701/0001-26, pelo preço total de R $ 4.472,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais),
conforme proposta (doc.1041275) para prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva de máquinas fragmentadoras de papel do Ministério
Público do Estado da Bahia, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 1015371) e no Termo de Referência (doc